
Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Советский 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

гимназия г. Советский 

 

(МБОУ гимназия г. Советский) 

 

ПРИКАЗ  

 

16 декабря 2021 г.                                                                                             № 812  

 

О регистрации заявлений на участие в итоговом собеседовании по русскому языку  

обучающихся 9-х классов МБОУ гимназии г. Советский в 2022 году 

 

На основании приказов Департамента образования и молодежной политики Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 14.12.2021 № 10-п-1719 «О сроках, порядке и 

местах подачи и регистрации заявлений на участие в итоговом собеседовании по русскому 

языку на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2022 году» (далее – 

Приказ № 1719), от 19.11.2021 № 10-П-1569 «О формировании и ведении региональной 

информационной системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования, в 2021/2022 учебном году, дополнительном экзаменационном периоде 2022 

года» (далее – Приказ № 1569), в соответствии с приказом Управления образования 

администрации Советского района от 16.12.2021 №1072 «О регистрации заявлений на 

участие в итоговом собеседовании по русскому языку на территории Советского района в 

2022 году», в целях организации приема и регистрации заявлений на участие в итоговом 

собеседовании по русскому языку (далее – ИС-9) в 2022 году обучающихся 9-х классов 

МБОУ гимназии г. Советский 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Учебной части МБОУ гимназии г. Советский обеспечить:  
1.1. Организацию работы мест регистрации заявлений на участие в ИС-9 в 2022 году в 

соответствии с приказом Департамента образования и молодежной политики ХМАО-Югры 

от 14.12.2021 № 10-п-1719 «О сроках, порядке и местах подачи и регистрации заявлений на 

участие в итоговом собеседовании по русскому языку на территории Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры в 2022 году», а также Порядком.  

Ответственная – Лодягина И.В., заместитель директора по УВР. 

1.2. Прием и регистрацию заявлений на участие в ИС-9 в 2022 году от обучающихся 

9-х классов и лиц, осваивающих образовательные программы основного общего образования 

в форме семейного образования, в сроки установленные пунктом 1 Приказа № 1719, в 

соответствии с Порядком. 

1.3. Доведение Порядка до сведения обучающихся 9-х классов, их родителей 

(законных представителей), педагогов, общественности не позднее 24 декабря 2021 года. 

1.4. Размещение актуальной информации по приему заявлений на участие в ИС-9 в 

2022 году на официальном сайте МБОУ гимназии г. Советский не позднее 24 декабря 2021 

года. 

Ответственная – Диярова Э.Р., заместитель директора по УВР. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

   

Директор гимназии                                                         Е.А. Лукина 



С приказом ознакомлены: 

____________ И.В. Лодягина  

____________ Э.Р. Диярова  

 

 
 


		2021-12-21T11:02:25+0500
	Лукина Евгения Алдабергеновна




